
 

 

О проведении городского  

конкурса «Время выбрало нас» 

 
 

В целях реализации государственных интересов в области воспитания 

школьников, воспитания у них гражданственности и патриотизма и в 

соответствии с планом работы Управления образования администрации 

Петропавловск–Камчатского городского округа на 2023 год  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести 21 и 22 сентября 2023 года на территории Парка Победы 

городской конкурс «Время выбрало нас» среди учащихся муниципальных 

образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа.  

2. Утвердить Положение о городском конкурсе «Время выбрало нас» 

среди учащихся муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа (приложение 1). 

3. Отделу образования (И.В. Сидоренко) совместно с МБУДО «Центр 

внешкольной работы» (А.А. Галич) организовать работу по   проведению 

городского конкурса «Время выбрало нас» среди учащихся муниципальных 

образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа. 

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить 

финансирование МБУДО «Центр внешкольной работы» в рамках реализации 

подп. 1.7.3 муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе», МБУ «Централизованная бухгалтерия» (А.С. 

Дехтярь) произвести оплату расходов на проведение городского конкурса 

«Время выбрало нас» в сумме 40 000 руб. (сорок тыс. руб.) в соответствии с 

расчетом расходов. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. начальника 

отдела образования И.В. Сидоренко. 

 

Начальник Управления  

образования администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                              М.И. Гореликов 

 
 

 

Разослать: дело, о/о, отдел учёта и отч., ЦБ, учреждения, ЦВР 

Исп. С.Н. Мирзабекова, тел. 8 (415) 303-100 (добавочный 1641) 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 

       ___________________№ ___________________   

  

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8bf8d3626922241e4b6c2c0bf79065fa

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 01.08.2023 по 24.10.2024

01.09.2023 05-01-05/1230/23



 

 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

администрации ПКГО 

 

 

Положение 

о городском конкурсе «Время выбрало нас» 

(военно-историческая игра) 
 

Городской конкурс «Время выбрало нас» (далее - Игра) проводится в 

рамках реализации мероприятий программы патриотического воспитания детей 

и подростков «Полный вперед!» 
 

1. Цель и задачи 
 

Игра проводится с целью формирования военно-патриотического сознания 

подростков. 

Задачи игры: 

- сохранение памяти о великих исторических подвигах защитников 

Отечества; 

- развитие волевых и физических качеств, готовности к защите Отечества; 

– создание атмосферы товарищеской взаимопомощи и взаимовыручки.  
 

2. Учредители и организаторы 

Учредителем Игры является Управление образования администрации 

Петропавловск - Камчатского городского округа. 

Организует и проводит мероприятие МБУДО «Центр внешкольной 

работы». 

 

3. Участники, место и время проведения 
 

В Игре принимают участие команды учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений города в возрасте 11 – 12 лет (5 – 6 класс). 

Состав команды – 5 человек. 

Игра проводится на территории исторического выставочного центра 

«Город воинской славы» 21.09.2023 и 22.09.2023 года в 11.00 и 14.00. Команды 

прибывают на место по заранее согласованному графику. 
 

4. Условия проведения 
 

Для участия в Игре командам необходимо соблюсти следующие 

требования: 

 наличие у участников спортивной формы одежды и обуви; 

 наличие у каждого участника бейджа размером 8 х 5 см с указанием 

фамилии, имени участника и названия образовательного учреждения; 

 команда готовит название и девиз согласно заявленной тематике; 

 наличие у команды телефона с выходом в интернет; 



 участникам необходимо знать памятные места города, посвященные боевой 

и трудовой жизни Камчатки в период с 1941 по 1945 годы.  

 

5. Награждение 
 

Команды, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются дипломами 

соответствующих степеней. Команды, не получившие призовые места, 

награждаются дипломами участников.  

Результаты Игры размещаются на сайте МБУДО «Центр внешкольной 

работы» 28.09.2023 г.   

 

6. Порядок и сроки подачи заявок 
 

Заявки на участие в Игре подаются в письменном виде до 15.09. 2023 года 

по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Алеутская, 1-А, МБУДО «Центр 

внешкольной работы», каб. №2, телефон для справок 41-04-34. 
 

 

В день проведения мероприятия лицо, сопровождающее участников 

Игры, представляет куратору программы копию приказа образовательного 

учреждения об участии команды в мероприятии. К приказу прилагается 

списочный состав учащихся, фамилия, имя, отчество сопровождающего и 

номер его телефона.  

 

Заявка 

на участие в городском конкурсе «Время выбрало нас» 

 

1. Полное название образовательного учреждения ____________________ 
 

2. Ф.И.О. руководителя команды, телефон ____________________________ 
 

3. Фамилия, имя, класс каждого участника ___________________________ 
 

4. Название команды ______________________________________________ 
 

 

 

Директор  

образовательного учреждения                                                       Подпись 

 

                                    
 



Утверждаю 
Директор МБУДО 

«Центр внешкольной работы» 
А.А. Г алии 

« &fy> 2023 г.

Расчет расходов 
на проведение городского конкурса «Время выбрало нас» > 

(программа патриотического воспитания детей и подростков «Полный вперёд!»)

СЕНТЯБРЬ 2023 г.

№ Наименование Кол-во Цена 
(руб.)

Сумма 
(руб.)

3. Полиграфическая продукция:
- дипломы, благодарности 50 шт. 132 6 600
- таблички информационные 10 шт. 300 3 000
- дидактические материалы (брошюра) 16 шт 525 8 400
Итого 18 000

4. Призы (сертификаты):
- подарочные сертификаты на 1000 руб. 22 шт. 1 000 22 000
Итого 22 000
ВСЕГО 40 000

Сорок тысяч рублей 00 копеек


